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Nr 10 Bedaktör och ansv. utgifvare 1904
Oktober A. W. HELLSTRÖM. [8:de årg.]

Segerns väg.
Kämpen, I unga, för sanning och rätt! 
Detta skall bli eder heder. — . 
Barn af en bedjande, segrande ätt, 
Segern hör den till, som beder.

Icke med kraft utaf människoarm
Men med den helige Anden 
Löses en värld, som, förtvinad och arm, 
Suckar i kväfvande banden.

Tagen emot af Guds Ande och ord 
Krafter och vapen för striden, 
och — med förnyelse öfver vår jord 
Fläktar den himmelska friden.

Aug. B.
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Jesu Kristi härlighet.
Matt. 17: 1-8.

Jesu lärjungar hade så lärt känna sin mästare, att Pe­
trus kunnat aflägga denna bekännelse: »Du är Kristus, den 
lefvande Gudens son.» I här citerade skriftställe berättas 
nu, att Jesus tog tre af dem med sig upp på förklarings- 
berget för att låta dem få en trosstärkande erfarenhet, en in­
blick i hans härlighet, som skulle än mer stärka dem i viss­
heten om hans gudorasskap.

Traditionen förlägger denna händelse till berget Tabor, 
beläget två mil sydost om Nazaret i Galileen. Om denna 
tradition är riktig, så påminner själfva platsen lifligt om, 
livad som där upplefdes vid detta Jesu sammanträffande med 
två af Israels största andar från forntiden, lagens ocli pro­
fetians mäktigaste representanter, Mose och Elia.

Ty från Tabors högra spets såg man åt en sida Karmel, 
där eldprofeten i sin tid dräpte baalsprofeterna (I Kon. 18) 
ocli åt den andra sidan berget Ebal och Garisim, hvarest 
Mose lät folket uttala förbannelsens och välsignelsens oid 
(5 Mos. 27: 13—26).

Den tjänaregestalt, som Jesus iklädt sig under sitt jor- 
clelif, blef vid detta tillfälle genomstrålad af hans inre här- 
lighetsgestalt, så att hans ansikte lyste såsom solen ocli 
själfva hans klädnad var skinande hvit såsom ljuset. Jesu 
andliga personlighet framstod liär i sin rätta gestalt, i för­
hållande till honom själf, till hans egen person, i hvilken 
intet tvetydigt eller orent fanns, i förhållande till mänsklig­
heten, i hvars lif han ingick med den allt uppoffrande kär­
lekens fullkomlighet, ocli i förhållande till Gud, med hvilken 
han är ett, och hvilken är lians allt.

Så har det aldrig varit med någon annan människa. 
Riktigt anmärker liäroni N. Beskow: »De flesta af oss lia 
mycket att dölja, alla något. Om vårt inre skulle genom­
bryta höljet ocli sätta sin prägel på vårt yttre, det skulle 
visst bli ett underligt skådespel. Månget glänsande yttre 
skulle bli afskyvärdt; ja, all härlighet, hvarmed vi eller an­
dra smycka oss, skulle visa sig mer eller mindre fläckad. 
Förgäfves pryda vi oss med andlighet ocli vackra tankar,, 
förgäfves omge vi oss med härliga känslor ocli stämningar. 
Det finns en härlighet, som af intet annat kan ersättas, 
som ej kan upplappas ocli förbättras med några tillfälliga 
medel, som endast kan utvecklas stilla ocli oafbrutet såsom
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blommans fägring: det är den inre människans härlighet, 
som består i att vara just det, som man bör vara, hvilket 
man blir endast genom att alltid vara sann och trogen mot 
det bästa i sitt väsen. Denna härlighet äger Jesus. Af den 
lyser hans ansikte såsom solen, af den blir själfva hans kläd­
nad skinande hvit. Vilja vi nämna vid namn några af de 
strålar, i hvilka detta ljus fördelar sig, äro dessa de sköna­
ste: renhet, kärlek, frid.»

De två ljusgestalter, som lärjungarne få se vid Jesu 
sida, äro de största för sin tid, men de äro mycket mindre 
än lian. Ty att äfven de i tillbedjan böja sig för honom 
synes däraf, att de »tala med honom om hans bortgång, 
som han skall fullborda i Jerusalem», d. v. s. om hans offer­
gärning till världens försoning.

Jesu förklaring når sin höjdpunkt i den röst, som lju­
der från himmeln: »Denne är min älskade son, i hvilken 
jag har ett godt behag — honom hören». Aldrig har före 
eller efter Jesus funnits en människa, öfver hvilken Guds 
välbehag så helt och fullt kunnat hvila. Andra gudsmän, 
som talat, drifna af helig Ande, hafva framför allt tjänat sin 
samtid, Mose och Elia icke undantagna. Men Jesus talar 
till alla tider och till alla folk. Han allena har i fullkom­
ligaste mening det eviga lifvets ord. Ocli det ljuder genom 
alla tider såsom det budskap, världen måste tro ocli lära 
sig att lefva efter, om den skall nå fram till det mål, till 
hvilket Gud vill fora oss alla: rättfärdighet ocli lycksalighet. 
Hvad andra talat ocli skrifvit har verkligt ocli bestående 
värde endast i den mån, det är ett vittnesbörd om honom 
ocli leder fram till honom. Endast om honom allena lju­
der Guds röst till jordens barn, så länge världen står: honom 
hören. Ocli visst är, om vi rätt lärt känna oss själfva ocli 
i någon mån honom, så skola vi ock erkänna det berätti­
gade i den maning, som möter oss i denna röst från him­
meln.

Det är skönt att få gå afsides med Jesus och få syn 
på hans härlighet. Därför utbrister ock Petrus: »Herre, här 
är oss godt att vara». Ocli så litet förstår han, att him­
melska" väsen icke kunna bebo en boning på jorden, att 
evigheten icke kan förenas med förgängligheten, att han vill 
uppbygga hyddor på berget, ej blott för Jesus utan ock: för 
Mose ocli Elia.

Men lärjungarne skulle i stället lära sig, hvad också vi, 
min läsare, böra lära, att äga Jesus allena ocli att efter den 
härliga uppenbarelsestunden gå åter till sitt arbete ocli med
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sitt lif och sin kallelses utöfning visa världen, att de hade 
varit med Jesus.

Min unge, troende vän, så må äfven vi se till, att det 
varder uppenbart i vårt lif, att vi varit med Jesus, att äfven 
vårt yttre lif, vårt hvardagslif, bär vittnesbörd om, att vi 
lefva ett inre lif med honom.

»Den, som rätt blickat in i Jesu härlighet, han förvand­
las däraf. Han blir lik Jesus, lik honom i ödmjukhet, i 
godhet, i renhet, i kärlek» (N. Beskow).

Men skall detta för oss bli en verklighet, så måste vi 
städse ihågkomma, att endast den, som verkligen vill vara 
en Jesu lärjunge, får vara med om förklaringsstunder oclr 
att dessa komma oss till del, då vi åro allena med honom. 

Aug. P—n.

En liten missionär.
Det var efter predikans slut, då jag gick omkring i salen 

och samtalade med folket, som jag säg den lille rödkindade gossen 
vinka åt mig att komma. Jag kände honom väl. 1 söndagsskolan 
var han alltid med; han hade redan då gifvit sitt unga hjärta åt 
Jesus. Glad och leende syntes han alltid.

Nu vinkade han åt mig, där han stod framme i bönhuset.
Då jag kom fram till honom och frågade, hvad han ville, 

sade han: »Hjälp mig att bedja Gud för dessa.» Jag såg då, 
att han hade samlat omkring sig några andra gossar, som nu 
önskade förböner, oeli jag skall säga, att han var glad, vår lille 
vän, då han fick böja sina knän med sina kamrater och bedja 
Gud för dem. Litet senare på aftonen vinkade han åt mig 
igen. — »Hvad vill du nu, min lille vän?»

— »Gå och tala med mor! Hon är här i kväll, och mor är 
inte frälst.»

Tårarna ville tränga fram i den lilles ögon, men leendet lekte 
på hans läppar.

Då jag ej ögonblickligen gick, tog han i mig med sina 
små händer för att skynda på mig, sägande: »Gå nu, ty mor 
skall bli frälst i kväll». Det låg barnatro i de orden. Jag kän­
ner än de små händerna, då de ville skynda på mig; jag hör 
än den barnsliga rösten: »Gå och tala med mor». Vi fingo 
ock bedja Gud för »mor» den kvällen. Barnatron kom ej på 
skam.
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Trons eld började så småningom tändas i moderns hjärts, 
men hennes kropp bröts ned, visserligen sakta men säkert. 
När hennes afskedsstund från detta lifvet var inne, somnade hon 
stilla med en vädjan till sin man: »Lämna dig åt Jesus möt 
mig i himmeln!»

Vid båren talade jag några ord. Den lille gossen var då 
med. Hans tårar ville ej upphöra att flöda. Öfver hans läp­
par gingo orden: »Mor har det bra nu». »Ja, mor är frälst.»

Du, lille vän, så hade du vunnit din moder för himmeln.
Min unge läsare! Har du hört rösten från kvidande hjärtan? 

Vill du i Jesu namn gå att torka tåren, gifva svidande hjärtan af 
helande balsam? Vill du gå till dessa vilselupna lamm, unga 
eller gamla, hemma eller borta, för att söka föra dem till Jesus?

Gå, ungdom, att tjäna din Frälsare här,
Led själar till honom!
Han är dig ju när.
Gå torka bort tåren,
Gif sörjande tröst,
Led villade fåren
Till Frälsarens bröst. Hjalmar Ekman.

Bibeln.
En bok för alla folk och tider.

För Ungdomsvännen af 0. W. G —r.

IV-

Bibeln är en under årtusenden pröfvad bok.

Guds löftens trofasthet pröfvades af gamla förbundets heliga, 
de hafva pröfvats af nya förbundets folk, och de ha bestått prof- 
vet. Det var Guds tillsägelser och löften, som uppehöllo Abra­
ham i troskampen på Moria. I dem hämtade Mose sin kraft un­
der de pröfvosamma år, han måste tillbringa i öknen såsom ledare 
för Israels gensträfviga skaror. Det var på Guds ord, profeterna 
litade, då de segervissa gingo att fullborda sina ofta hårdt pröf- 
vande uppdrag. Ordets kraft pröfvades af Kristus, och då han 
sade sitt: Del är gkrifvet, måste mörkrets furste besegrad draga 
sig tillbaka. Jesu apostlar hade blott Guds ocli Kristi ord att 
lita på, då de gingo ut att förkunna frälsningen i Kristus, men
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detta ord var för dem nog. I förtröstan på det ordet fingo de 
kraft att kämpa mot synd och fiendskap, frimodighet i lidande, fän­
gelse oeh nöd, samt uthållighet i arbetet, så att dekundestå sin Her­
re trogna, tills arbetsdagen ändades. Paulus pröfvade detta ord. 
Han talar af erfarenhet, då han säger: Evangelium är en Guds 
kraft till frälsning. Millioner hafva sedan apostlarnes dagar 
pröfvat detta ord och funnit, att det håller att lita på. Det har 
uppehållit de fattiga och trängda, bringat tröst och hugsvalelse 
i lidandet, plågor ocli kval, sändt, ljus i mörker ocli uthållighet i 
kampen mot frestelse och synd.

Afven vi må pröfva det ordet. Allt annat är ohållbart ocli 
föränderligt, Människors löften äro oftast växlar, som de ej 
kunna eller vilja inlösa, men Guds löften äro fasta och sanna. 
Här står ej blott en man bakom ordet utan den evigt sanne, tro­
faste Guden, han, om hvilken sångaren sjunger:

Hjälten i Israel kan icke ljuga’;
"Allt livad han lofvat, det håller han visst.
[Alla hans löften ocli ord, se, de duga;
Herren ej umgås med svek eller list.

Detta ord är en orubblig klippa, hvarpå vi kunna hvila i 
trygghet under lifvets växlingar och stormar. Ingen vet, huru 
lifvet skall gestalta sig under kommande dagar. Det kan mötas 
af sjukdom, fattigdom ocli nöd. Att förlita sig på ungdoms­
kraft, hälsa eller det härligt skimrande hoppet om en ljus ocli 
molnfri framtid, är att bygga sitt hus på sanden. Jordiska ägo­
delar, god social ställning eller dylikt är en allt för osäker grund 
att bygga på, den störtar förr eller senare samman, men den, 
som förtröstar på Herren och hans ord, skall ej komma på skam. 
Det ordet är en säker ankarplats för det lätt vinddrifna hjärtat.

Halleluja, det håller än,
Guds ord, att lita på;
Då lifvets timglas runnit ut,
Det håller äfven då.

Bibeln har bestått de hårdaste prof.
Ingen bok i världen har rönt sådant motstånd och varit 

utsatt för sådan förföljelse, som bibeln. Oerhörda krafter hafva 
varit i verksamhet för att få bibeln bortskaffad ur världen, Den 
har under århundraden varit bannlyst, den har bränts på bål 
och varit på det strängaste förbjuden att läsa. Allt har dock 
varit utan åsyftadt resultat; bibeln har bestått i de hårdaste 
prof. Allt mänskligt verk föråldras och förgås, ja, himmel och 
jord skola förgås, men Herrens ord förblifver evinnerligen. Då
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Mose slog sonder lagens tailor, skref Gud genom sin ängel 
nya sådana. Så bar det gått med bibeln. Då en bibel förstörts, 
hafva flera nya kommit i stället, så att nu finnas flera exemp- 
lar af densamma än någonsin förr, och antalet biblar växer lör 
hvarje dag. För några år sedan vände sig en tidningsman i 
Chicago till bokhandlarne där med frågan, hvilka böcker voro 
mest efterfrågade. Öfverallt fick han samma svar: bibeln. Ja, 
så är det. Guds ord med makt går fram i världen. Dess seger­
tåg är ej ännu afslutadt. Nya fält öppnas hvarje dag, och de 
gamla besås fortfarande med ordets välsignade utsäde. Nya 
krafter för bibelns spridning komma allt fort in i de gamles led. 
Hunger efter det lifgifvande och vederkvickande gudsordet för- 
spörjes bland jordens alla folk, och stora skaror sträcka sina 
händer efter lifvets ord.

Motståndet mot bibeln tager sig i närvarande tid uttryck i 
en mördande kritik. Det mänskliga vetandet sätter sig till doms 
öfver den absoluta sanningens utsago. Vildmarkens törne i strid 
mot Libanons cedrar! Mången fruktar, att bibeln skall lida 
nederlag, att den ej skall kunna bestå inför kritikens hårda ut­
fall. Men, lofvad vare Herren, det står ej i mänsklig makt att 
tillintetgöra det ord, som förblifver evigt. Inför bibeln stå vi 
på helig mark, där vi böra draga skorna af våra fötter, men om 
än mången förgäter det och i forblindelse eller fiendskap söker 
sönderstycka densamma, skall det dock ej lyckas. Kritiken är 
ej börjad nu, den är lika gammal som bibeln själf, ja, äldre än 
det skrifna ordet. Den höjde sin skärande stämma redan i para­
diset i frågan: Skulle väl Gud hafva sagt? Den visade sig i 
sin mest krassa form, då konung Jojakim med sin knif skar 
sönder den heliga bokrullen (Jer. 36:23). Men lika litet, som 
Guds ord blifvit omintetgjordt, lika visst skall ej heller all värl­
dens kritik lyckas tillintetgöra de gudomliga sanningarna. Guds 
ord och löfte skall bestå. Den förvissningen må vi bära i våra 
hjärtan. Då de digra afhandlingarna om bibelns brister och 
otillförlitlighet, som nu öfversvämma vissa länder, förmultnat, 
skall bibelns klara löftesstjärnor lysa lika strålande som fordom. 
Såsom solen, bortskymd af moln, likväl finnes, lyser bakom 
molnen och uppenbaras i all sin glans, då de skingras, så spri­
der bibeln sitt frälsande ljus för alla tider, äfven om det stun­
dom skulle fördunklas af tviflete och kritikens stoftmoln. Fatta 
därför mod och frukta icke, ty Gud själf vakar öfver det ord, 
ban utsändt.
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Morgonstjärnan.
Uppb. 22: 16; 2 Petr. 1: 19.

En stjärna glimmar på löftets himmel
Och lyser oss genom jordens vimmel.
Dess ljus i sekler ej slocknat har —
O, morgonstjärna så underbar!

Den stjärnan lyst mången pilgrim åter
Till fadershemmet, där Gud förlåter
Den tid, han icke i stjärnans ljus
Har velat vandra till faderns hus.

I töcknig natt uppå stormig bölja
Den stjärnans ljus vill oss alltid följa,
Den vill oss lysa på tidens haf, 
Att ej vår farkost skall gå i kvaf.

Du, unga vän, som bland jordens dalar 
Nu vandrar hemåt till himmelns salar, 
Där lifvets krona som segerlön
Skall gifvas den, som höll ut i bön: —

Om du i mörker och nattlig dimma
Ej stjärnans ljus kan så klart förnimma. 
Den är ej borta, den lyser snart
Igenom molnen så underbart.

Ty denna stjärna skall alltid glimma
Igenom lifvet, i dödens timma.
Den skall dig lysa till lifvets slut.
Dess ljus af intet kan släckas ut.

O, låt då stjärnan, den underbara, 
I lifvets strider ditt ljus få vara.
0, må den uppgå uti ditt hjärta 
Att du ej hamnar i ändlös smärta.

Erhard.
. — * *. — .0096*
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Martin och Anna Nyström.
Två trosvittnen.

Det var i början af sistlidne aug. månad fyra år, sedan 
distriktsföreståndaren C. F. Nyströms son, Martin Fredrik, och 
bans hustru, Anna, jämte deras lilla dotter, Rüth, bröto upp 
från Kina för att öfver Gobiöknen nå Urga och därifrån sedan 
anträda färden hem till Sverige. Man har emellertid sedan ej 
hört af dem, hvarför det måste antagas, att denna färd blef för 
dem den sista på jorden.

Vi hafva fått en två-
faldig anledning att gö­
ra våra läsare närmare 
bekanta med dessa tros­
vittnen. I n:r 13 af 
tidningen Trosvittnet 
för i år förekommer 
nämligen en själfbio- 
graf af en gammal ki­
nes, vid namn Uang- 
Mao, och i den före­
kommer Martin Ny­
ströms namn i ett sam­
manhang, som visar, 
att hans korta verk­
samhetstid i Kina ändå 
icke varit förgäfves. 
Uang-Maos bref är af 
följande innehåll:

Jag är född på landet i 
närheten af staden Ping-lo 
i Kan-suhn provinsen. Mitt 
ungdomslif förslösades i all 

---------
2

slags synd och utsväfningar 
med den följd, att min MARTIN NySTBÖN.
kropp angreps af en obot­
lig sjukdom. I 13 års tid var jag urståndsatt att gå ned från kanyen (bädd- 
ställningen). Jag var en slaf under opiumslasten. Min synförmåga fråntogs 
mig. Jag kunde slutligen ej hoppas att lefva länge.

En dag kom jag gående öfver stadens torg och fick böra den svenske 
läraren, Martin Nyström, förkunna evangelii stora lära. Då jag först hörde, 
förbittrades jag, men nu började jag småningom noggrannt hörsamma och för-
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stod, att denna lära var omätligt djup. En församlingsmedlem, vid namn 
Chas, predikade dagligen för mig. Och jag började förstå, att jag var en 
stor syndare samt att den himmelske faderns enfödde son, Jesus, var synda­
res Frälsare. Jag började så af uppriktigt hjärta förtrösta på Herren, om­
vända mig och ändra mitt lefverne. Jag var nu förvissad om, att Jesu dyr­
bara blod hade aftvagit alla mina synder. Mitt hjärta erfor en obeskriflig 
frid. Det började nu bli min lust att om söndagarna gå. till gudstjänsten. 
Min kroppsliga sjukdom botade Herren äfven. Jag kunde först ej vägleda 
mig själf; nu kan jag gå hvart som hälst utan ledsagare. Jag har aldrig 
kunnat läsa, men den mäktige Frälsaren har öppnat mina ögon, så att jag, 
fastän 65 år gamma), nu kan läsa Nya testamentet.

Kort före den stora för­
följelsen 1900 erhöll jag 
det heliga dopet. Det sked­
de, när läraren Martin Ny­
ström återkom från kon­
ferensen i Küe-hua-ch’eng. 
Genom Herrens stora nåd 
har jag fått leda några af 
mina grannar till tron på 
Frälsaren. En af dem är 
67 år gammal. Denne gam­
le man är mycket angelä­
gen om att kungöra fräls­
ningen i Kristus för sin 
omgifning. I början af det­
ta år gick jag i sällskap 
med församlingsmedlemmen 
Uang-ping-chen till provin­
sens hufvudstad, hufvudsak- 
ligen för att söka beveka 
ämbetsmännen att göra sitt 
bästa för att undersöka, 
huru och hvar min and­
lige fader, läraren Nyström, 

aska Nyström med familj slutat sitt jorde- 
lif. Det ingafs ej mycket 

hopp att få någon hjälp af dem. Jag gråter ofta bittert, när jag tän­
ker på de lidanden, de möjligen haft att utstå. Jag glädes dock i hop­
pet att få möta dem i de rättfärdigas uppståndelse. Min son (34 år gam­
mal) har redan förra året beslutat sig för att följa mig till himmeln, ocli 
med min hustru har en stor förändring försiggått. Prisen med mig Herren! 
Bedjen ofta för mig. Eder oförståndige broder

Uang-Mao.
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Sä längt brefskrifvaren. Hvilket skönt vittnesbörd af en 
omvänd hedning om den hädangångne missionären Martin Ny­
ström! Och hvilken glädje skall icke ett sådant vittnesbörd om 
en son bereda ett fadershjärta! Det är balsam i sorgen.

En lika stor om ej större glädje måste missionär Nyströms 
fader hafva känt, då han återsåg sin sons bibel. En son, som 
varmt älskar och flitigt brukar sin bibel, måste vara en fröjd 
för en troende fader. De tankar och känslor, som rörde sig hos 
denne vid återseendet af sonens bibel, har han tecknat i ne­
danstående verser, som vi satts i tillfälle att återgifva.

Den kära bibeln med pärmar stötta
Och blad så nötta
Kom nyss med posten från Sinims land,
Med glädjen blandade sig en smärta
Uti mitt hjärta,
Då jag tog bibeln uti min hand.

Först M. F. Nyström på pärmens yta —
Det namn fått knyta
Sig fast i hjärtat på gamle far.
Ack, det var intryckt uti mitt sinne
Så månget minne,
Som ännu lefva från flydda dar.

Få pärmens inre han hade skrifvit
Det, som har gifvet
Hans bjärta hvila i lifvets strid 
I lugn förtröstan skall styrkan vara*

* Ordagrannt: I stillhet och förtröstan skall eder styrka vara (Es. 30: 13).
** »Styr ditt lij, så att du kan möta döden utan fruktan. Jesus hjälp mig!«

I frid och fara,
Ty Herren sviker ej någon tid.

Han sedan skrifvit på bladet första
En bland de största
Utaf de böner, man bedja må, 
Att Jesus måtte beständigt styra,
Hans lif, det dyra, 
Att gladt han kunde i döden gå.**

Han läst sin bibel så många stunder
Och strukit under
De dyra orden båd’ här och där.
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Att Herrens ord han sig lärt att skatta, 
Det kan man fatta,
Ja, Gud och bibeln han hade kär.

Han skref till mig i de forna dagar,
Det, som behagar
Mitt hjärta, fastän han borta är.
Ja, bref, det fick jag af honom många 
Och stundom långa,
Men en gång var det han skref så här:

>0, huru ffodt i alla skiften
Att veta, det jag har en far,
Som alltid visat mig till skriften. 
Där han sin hästa skatt ock har.

Han uti mina barndomsstunder
Mig alltid sökte leda dit
Och visade på bibelns under —
Men där jag gjorde kort visit.

Nej, ut i världen, jag mig tänkte — 
Pä rosor skall jag där gä fram, 
Men detta frid ej hjärtat skänkte, 
I ständig oro där jag sam.

Jag undrade, hvad det münd ’ vara,
Som ständig oro till mig bar;
Jo, till stor del de böner klara, 
Som stego upp till Gud frän far.»

Det sista brefvet kom länge sedan,, 
Tre år gått redan
Samt flera månader ock därtill.
Ej får jag mera på bref nu vänta, 
Därefter längta, —
Dock sist om honom jag säga vill:

Det är så godt i alla skiften
Att veta, det min käre son
Fick tröst uti den helga skriften, 
Förrän han reste härifrån.

Hur godt, att han ock sökte samla
Till Herden fåren at hans hjord,
Som om hvarandra, unga, gamla, 
Försmäkta utan Herrens ord.
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Hans arbetsdag är nu förliden. 
Till Herrens tjänst han lifvet gaf, 
Om än vi icke veta tiden, 
Ej heller rummet för hans graf.

Men från hans graf jag hör den rösten:
Hvem är, som vill försaka sig
Och dela lidandet och trösten
Samt uppta fältet efter mig?

Äfven om ingen vet, hvar missionär Nyström, hans hustru 
och dotter hafva sina grafvar, om de ens fått sådana att hvila 
uti, så skall likväl Herren icke glömma dem, då han väcker de 
sina på uppståndelsens morgon.

*

Ungdomens hednamission.
Vårt meddelande, att Ungdomens hednamission snart får tillökning 

af arbetare ute på fältet — en manlig och två kvinnliga — har 
framkallat glädje och tacksamhet till Gud i vida kretsar. Och nog 
är det en stor anledning till glädje, att den troende ungdomen i vårt 
land redan har i utsikt att kunna underhålla fem representanter ute 
i hednavärlden. Men må vi icke stanna här och tänka: nu är det 
nog. 0, nej! Vi vilja nu bedja, arbeta och offra om möjligt mera 
än hittills, bära fram våra missionärer inför Gud och bilda en fast mur 
ai trofast, verksam kärlek omkring dem, så att de må känna sig verk­
ligt omhuldade af den troende ungdomen. Och under tiden bedja 
vi Gud i våra hjärtan, att han snart måtte gifva oss en missionär till.

Vi äro nu i tillfälle meddela våra unga vänner, att Sv. Missions­
förbundets missionsutskott med glädje tilldelat de unga missionären 
John Törnqvist, som måndagen den 19 sept, afreste till Kaschgar. 
Vi skola i nästa n:r, om Gud vill, presentera honom för våra läsare.

Vi kunna framföra en innerligt varm hälsning från missionär 
Hammar, som har sändt Ungdomsvännen bref, fotografier och åtskil­
ligt annat godt, som vi skola gilva våra läsare del af i de närmast 
följande numren. Han säger i enskildt bref till oss bland annat: 
»Med glädje kan jag omtala, att Maria ** varit så frisk här, att, sedan 
hon började sitt arbete i Kongo,***  har hon ej varit sjuk en enda

* Just som texten till detta n:r var uppsatt och ombruten, kom ett 
kärleksfullt bref från br. ,T. Törnqvist, som vi dock måste spara till nästa n:r.

** Haus trolofvade, kanske, när detta skrifves, bans hustru. Red.
*** Kurs, af brefskrifvaren. Red.
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dag. Herren vare tack därför! Jag däremot har haft några febrar 
men känner mig stark och kan arbeta som i Sverige. — — — Jag 
känner mig glad och lycklig i mitt arbete. Likaså Maria.»

Vi vilja än en gång påminna våra kära unga missionsvänner att 
icke glömma missionärerna Hammar och Vahlquist med uppmuntrande 
bref allt ibland. Nu är tiden inne att sända bref med julhälsningar 
till br. Vahlquist, om sådana skola hinna fram till jul. Den, som 
känt sig manad att skrifva men ännu ej gjort det, har nu ett ypper­
ligt tillfälle därtill. Försumma ej det! Hans adräss är: D. R. Vahl­
quist. Swedish Missionary society, Shasi via Hankow, China.

Och uu skola vi lämna ordet åt några insändare. En skrifver:
Till den for Ungdomens hednamission intresserade ungdomen.
Vi hafva nu lyckats bringa det sä långt, att vi, trots det vår mission 

ännu ej är mer än cirka 2 år gammal, redan hafva tvenne missionärer ute 
på fältet, en i Kongo och en i Kina. Men båda dessa åro manliga. Borde 
vi ej tänka på att snart äfven få någon representant för våra troende unga 
kvinnor? Helst som våra ungdomsföreningar ju till stor del, ja, hvarför ej 
säga till största delen, bestå af kvinnliga medlemmar, vore dettaju ej mer än 
rättvist. Eller kunna vi ännu ej våga åtaga oss underhålla flera missionärer? 
Om I ansen det vara möjligt, skulle undertecknad vilja föreslå såsom blifvande 
representanter för eder, troende unga kvinnor i Sverige, bröderna Hammar 
och Wahlquists trolofvade. Syster Maria Svensson, Hammars trolofvade, är 
redan ute på fältet, och syster Judith Jönsson, Wahlquists trolofvade, kommer 
snart att utgå. Båda äro utbildade sjuksköterskor.

På så sätt skulle vi få tvenne missionspar såsom våra ombud i hedna- 
världen, hvilka båda ägnade sig åt den så viktiga läkaremissionen.

Det skulle vara synnerligen intressant få höra edra tankar härom, och 
tror jag Ungdomsvännen gärna öppnar sina spalter för diskussion öfver frågan.

Hvile Guds helige Ande alltid och allestädes öfver oss och våra missio- 
närer! Un komme.

Brefskrifvaren, som är sekreterare i en ungdomsförening i en af 
södra Sveriges städer, hade tydligen ej erhållit förra numret af Ung­
domsvännen, då han skref detta, enär brefvet kom oss till handa, just 
som det numret expedierats till postbelordran. Hans och, som vi hafva 
oss bekant, många andras önskningar hafva därigenom, att brefskrif- 
varens förslag låter realisera sig, blifvit uppfyllda. Och för att Gud 
ställt det så, må vi af allt hjärta tacka honom.

En annan skrifver:
En ungdomens tredje hednamissionär — huru ljufligt skönt klingade icke 

det budskapet i mina öron! Men en glädje kommer sällan ensam. Det blir 
ju en fjärde, en femte också, då missionärerna Hammar och Wahlquist ingått 
äktenskap. Mitt hjärta vidgas af glädje, då jag ser, huru underligt väl Gud 
styr allt. Vi ha nyss fått det heliga tre-talet fylldt — bed nu den kära
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Ungdomsvännens läsare, att de ej gifva sig någon ro, förrän vi också få det 
heliga sju-talet fullt. Arbetet för Gud är aldrig fåfängt. Gud med eder!

—v —

En tredje skrifver:
Troende unga medsyskon!

Det är med både glädje och fruktan, som jag ser, att Ungdomens hedna­
mission nästan i ett slag fått tre nya missionärer. Att jag glades är ju ej 
underligt, men hvarför fruktar jag? Jo, emedan det ju kunde hända, att de 
ungas konto i Sv. Missionsförbundets räkenskaper vid bokslutet balancerar 
med brist i st. f. med behållning. Må vi därför med hela glöden af vår hän - 
rörelse för Ungdomens hednamission år efter år öka våra bidrag, så att medel 
aldrig måtte fattas. Och må vi litet hvar försöka vinna nya vänner för vår 
kära hednamission, så att friska rännilar af välsignelse ständigt må öppnas och le­
das in i Sv. Missionsförbundet. Och om jag så komme på skam i min fruktan, 
finge jag en ny anledning till glädje.

Vän af Ungdomens hednamission.

Till detta blott några få ord. Frukta icke! Nya rännilar öpp­
nas då och då, och från de föreningar och unga vänner, som varit 
med från början, snarare ökas än minskas bidragen. Gud inspirerar 
en här, en annan där att bringa honom ett offer till Ungdomens hed­
namission. Och i en missionskassa böra inga medel ligga inne oan­
vända. De böra komma ut att tjäna Gud. Och vi få vara glada 
och tacksamma mot Gud utan behållning i kassan vid årets slut, 
blott medlen räckt till. Och medel skola icke fattas, blott »glöden 
af vår hänförelse för Ungdomens hednamission » icke slocknar.

J. R. PETTERSSON.
En maning att lyda Gud utan uppskof.

Vesslands ungdomsförening i Uppland har drabbats af en stor 
förlust, då en af dess mest verksamme och nitiske medlemmar, snic- 
kareläringen Johan Robert Pettersson genom olycklig händelse med 
dödlig utgång flyttat hem. Han och hans broder vore nämligen ute 
i skogen den ro juni, sysselsatta med att fälla träd. Ett träd fast­
nade då i ett annat. Robert klättrade upp och lossade det, men då 
det föll, tappade han fästet, föll ned och slog hufvudet i en sten.
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J. R. PETTERSSON.

3-

I nästan sanslöst tillstånd fördes han till Uppsala sjukhus, där han 
dog den 5 juli.

Kvällen före olyckan skref han ett bref till en läskamrat, och 
det sista, han sade till sin moder, innan de foro med honom till 
Uppsala, var en uppmaning till henne att sända i väg brefvet. Brefvet har 
följande lydelse:

» Min käre läskamrat!
Frid!

Så älskade Gud världen, att han utgaf sin ende son, på det att hvar 
och en, som tror på honom, icke må förgås utan hafva evigt lif (Joh. 3: 16).

Eftersom jag har blifvit uppmanad att skrifva till dig, så vill jag i 
Jesu namn skrifva. Jag har hört, att du vandrar främmande för Herren 
Jesus. Jag vill då i Jesu Kristi namn bjuda dig att komma med på him­
lavägen. Det vore nu mycket här att säga, men jag vill blott säga dig, att 
det har stora fördelar med sig att vara Guds barn. Som jag ej har sett 

dig något i bönhuset i Staf eller an­
norstädes, där Guds ord förkunnas, kan 
jag draga den slutsatsen, att du har 
vändt Gud ryggen. Min käre C ...f 
0, bur stort att tro på Jesus uti unga 
år och få vara hans små vingårdsmän!

Sorgligt nog har jag äfven hört, 
att din moder gråter öfver dig. Jag 
beder dig, min unge vän, gå ej för län­
ge i synden, så att din moder kanhän­
da i sorg öfver dig och din synd kom­
mer i en för tidig graf. Betänk, att ti­
den är kort, så i dag kunna vi gå och 
fröjdas, i morgon kunna vi ligga döda. 
Hvar äro då våra själar? Jag beder 
dig, att du just nu, när du läser detta 
bref, säger farväl till världen och i stäl­
let söker följa med Herrens återlösta 
skara. Hör Herrens kärleksfulla ord: 
Om edra synder äro blodröda, så sko­
la de varda snöhvita, och om de äro ro­

senfärgade, skola de varda såsom ull. Således finnes frälsning äfven för dig. 
For att få frid med Gud skall du bedja Jesus, att han förlåter dig alla dina 
synder och bevarar dig från frestelsen och mycket annat ondt. Att du 
skall vara viss på, att Herren hör bön, står tydligt och klart i Guds ord: 
Allt hvad I bedjen Fadern i mitt namn, det skall han gifva eder; och : 
Allt hvad I bedjen i bönen troende, det skolen I få; samt: Bedjen och 
eder skall vara gifvet, söken och I skolen finna, klappen och eder skall 
varda upplåtet. Ja, måtte hvarken du eller jagsaknas på evighetens mor-
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gon. Sök nu att ifrån denna dag lefva ett lif i gemenskap med Jesus, 
som villigt dog för dig. Glöm ej, atti dag är frälsningens dag, oeh i mor­
gon kan det vara för sent. Med en innerlig bön till Gud om dina synders 
förlåtelse slutar jag detta bref.

Din vän
J. Robert Pettersson

Var snäll och skrif, så jag får höra, om jag får skrifva ett bref till. 
D. S.

Men detta var det sista bref han skref. Måtte det få blitva till 
välsignelse för alla, som läsa det ! J. Öman.

Ax från andras fält.
Öfversättning från tyskan af S. S.

Och vardt icke mjölet förtärdt i skäppan, och icke heller för­
minskades oljan i krukan, efter Herrens ord, som han genom 
Elia sagt hade» (1 Kon. 17: 16).

Hafva vi då verkligen densamme Guden, som Elia hade.J 
Mången tror det icke. När det blir tal om bibelns underverk, 
invända många: »ja, det var då för tiden.» Det vore illa, om 
dessa människor hade rätt. Ty vi behöfva äfven nu för tiden 
lefvande Gud. Vi måste nödvändigt hafva en Gud, som tänker 
på våra förråd af mjöl och olja. Enkan i Zarpath led ingen 
förlust på siu välgörenhet enligt det ord, som Gud hade talat. 
Välan, vi hafva också ännu i dag Herrens ord, och i vår bibel 
säger Gud till oss: »Bedjen, så varder eder gifvet». Tror du 
detta? Berättelsen om änkan i Zarpath är trons historia. Vår 
tid är just en otrons och klentrons tid. Tron får upplefva un­
derverk, men otron erfar blott brist och elände. Huru står det 
till med dig i detta stycke? Har du icke ännu sett något under? 
I sådant fall bör du bedja Herren, att han på dig själf gör det 
första underverket, nämligen den nya födelsens under.

I en predikan öfver Elia tisbiten berättar F. W. Krum- 
macher följande: »Något alldeles liknande det, som hände Elia, 
har en gång en broder erfarit, och kanske han sitter här Noch 
kan bekräfta historien. Mannen hade en gång den gripande sor­
gen, att han måste se sina barn gråta af hunger, och fadern ha­
de hvarken någon mat i köket eller någon slant i pänningpungen, 
så att hans hjärta ville brista af bittert bekymmer. Han smög
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sig bort och föll ned pâ sina knän i en afsides vrå och ropade 
till Gud med strida tårar och bad som väl aldrig förr: »Herre, 
gif oss i dag vårt dagliga bröd, du, som gifver korpungarna de­
ras föda, och som kläder liljorna på marken». Bönen återgaf 
honom mod och hopp, han stod upp och gick hem. Just som 
han stiger uppför trappan, kommer en hund springande med ett 
stort stycke kött i munnen, och detta släpper han ned just vid 
den fattige mannens tröskel och löper sen bort därifrån. När 
mannen lyfte upp köttstycket, utbrast han: »Detta har Gud skic­
kat oss», och när han kom in i kammaren, suckade han: '‘’»Hvil­
ken trofast Gud»! Och när köttet var kokadt och låg uppskuret 
på fatet, och alla de små hungriga barnen sutto rundt omkring 
bordet och med mer än vanlig andakt hade läst bordsbönen, då 
var det, som om de hade ätit själfva påskalammet. Jo, Elias 
Gud lef’ver än. Var därför vid godt mod och bäfvaicke, du kä­
ra Guds barn».

* * 
*»Du skall älska din nästa såsom dig själf».

Den spanske martyren Matamoros hade liksom en mängd 
andra troende spanjorer blifvit kastad i fängelse, alla anklagade 
för det brottet att de hade — läst bibeln och sökt sprida den 
bland katolikerna! En dag klappade fångvaktaren på hans dörr 
och ropade: »Matamoros, du är fri». Hvad svarade nu Mata­
moros? Jo: »än de andra då»? Detta var bans första ord. Han 
tyckte nämligen, att hans egen frihet blott var en half gåfva, så 
länge som hans trosbröder ännu sutto fängslade.

Brefväxling.

Insända frågor.
1. Hvilket äktenskap måste anses mest lyckligt: det, som är byggdt på den 

varma kärlekens grund, eller det, som har sin grund i förmögenhetsvillkor?
-1-

2. Ideilar Guds välsignelse öfver ett äktenskap, som är ingänget mellan en 
troende och en otrogen, och kan man på den vägen blifva ett medel till den 
senares omvändelse? _ 1_

3. Ilvilka medel anses af erfarna ungdomsledare såsom de hästa till åstad­
kommande aj goda resultat för Ungdomens hednamission?

Gunnar K.
4. Hvilka seminarier i vårt land äro folkskollärarinneseminarier? Agda.
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II.
Svar på insända frågor.

1.

«Till Söndagsskollärare».

Huru skall man pä bästa sätt kunna åstadkomma stillhet och uppmärk­

samhet hos barnen i en söndagsskolklass.
»Stillhet och uppmärksamhet» i en söndagsskolklass äro nödvändiga 

villkor för framgång i söndagsskolarbetet. Låt mig såsom varande en 30- 
årig söndagsskollärare gifva Eder några goda råd, som jag önskar, att Ni 
från början försöker praktisera.

1. Laga alltid, att god ordning råder i klassen från början till slut, 
så att barnen, då de komma, få vänja sig vid att utan allt buller placera 
sina hutvudbonader och ytterplagg på bestämdt ställe och sedan intaga si­
na platser, där t. o. m. den förste, som kommer, välkomnas af läraren.

2. Intag själf en sådan plats framför klassen, att hvarje barn lätt 
observeras, och placera de mest oroliga barnen längst fram, närmast Eder, 
och haf akt på eder egen hållning inför klassen.

3. Förbered eder så väl på dagens text, att Ni endast undantagsvis 
behöfver se ned i bibeln eller textboken, och bjud till att fånga barnens, 
synnerligen de oroligas, blickar.

4. Spara ej på frågor men gif sådana frågor, som ej fordrar »ja» eller 
»nej» till svar.

5. Illustrera textutvecklingen med en eller annan kort, lämplig berät- 
telse och med bilder ur lifvet och naturen.

6. Var aldrig långsam, ty långsamhet tröttar de små, utan bered dem 
omväxling genom sång, läsning och berättelser, tydning af bibelgåtor, sam­
tal om missionen o. s. v.

7. Bed Gud om ett rikt mått af kärlekens och visdomens ande, sa 
att Ni må komma beklädd med kraft af höjden inför de små.

Många andra råd kunde gifvas, men om Ni på allvar börjar praktisera 
dessa, skola edra försök snart medföra god verkan i klassen.

Gammal söndagsskollärare.
2.

Till »Kalle».

Är det kristligt och saken värdigt, att vara kristliga ungdomsföreningar i 
likhet med hlåbandister, templare och godtemplare börja anordna brejajtnar?

Med »brefaftnar» menar väl »Kalle» möten, som den troende ungdomen 
anordnar och vid hvilka bref från andra ungdomskretsar uppläsas.

Förf, menar väl ej, att något okristligt och ovärdigt ligger i själfva 
saken. Nog kan den troende ungdomen erhålla uppbyggelse af sunda, 
uppmuntrande, verksamheten gagnande bref från andra ungdomskretsar. 
Ty meningen är väl ej med sådana brefaftnar, att bref med tomt prat, 
kärlekshistorier, skvaller o. d. skola föreläsas, utan meningen är väl den 
att föreläsa endast sådana bref, som gagna verksamheten, lifvet i Gud, 
sammanhållningen m. m., om nu andra än sådana bref anlända. Snart sagdt 
allt beror ju på ledningen. Ar den god, kunna nog sådana brefaftnar gif­
va anledning till nya uppslag och impulser i arbetet. Att »blåbandister, 
templare ocli godtemplare» anordnat sådana brefaftnar bör väl ej stämpla 
dessa såsom okristliga och ovärdiga. N. S.
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3.

Till Agda.

Folkskollärarinneseminarieri riket finnas i Stockholm, Skara, Falun, Lands- 
krona, Kalmar och Umeå. Red.

4.

Till —1—.

Edra frågor hår ofvan behöfva icke många ord till svar. Ett äktenskap, 
som skall blifva lyckligt, måste naturligtvis vara byggdt på ömsesidig kär­
lek. Hafva förmögenhetsvillkor utan kärlek varit bestämmande vid äkten- 
skaps ingående, så blir nog lyckan därefter. Det är visst. Verklig lycka 
köpes icke med guld.

Något bestämdt löfte om »Guds välsignelse öfver ett äktenskap, som 
är ingånget mellan en troende och en otrogen», skall man förgäfves söka 
efter inom bibelns pärmar. Nog kan man »på den vägen blifva ett, me­
del till den otrognes omvändelse», men detta är oftast en fåfäng tröst, som 
den troende tillägnar sig, då han vill ingå äktenskap med en otrogen. Vanli­
gen går det så. att den otrogne blir ett medel att draga den troende bort 
ifrån Gud och ifrån gemenskapen med Guds folk. De äktenskap äro icke få, 
inom hvilka den troende makan så småningom gifvit efter för den otrogne 
makens lust att lefva utan Gud och till slut blifvit ett med världen och 
världens van. Må den troende ungdomen vara på sin vakt och i tid fly en 
sådan hotande fara.

REDOVISNING
af under juli månad influtna medel till Ungdomens hednamission.

Gm Emma Berggren fr. ungd.-fören.» Zion» i Arvika 93: 18. Gm F. Anders­
son fr. Bankeryds ungd-fören. 15 kr. Gm G. Johansson, Bredstorp, fr. Hässleby 
kristl. ungd.-fören. 45: 75. Gm K. Andersson, Gimo, fr. Ungdf. »Liljan» i 
Ekeby 3: 76. Fr. Limhamns kristl. ungd-fören, koll, och gåfva 22 kr. Gm 
Olga Olsson fr. Alingsås ungd.-afdelning 40 kr., af onämd, Alingsås. 10 kr.; 
s :a 50 kr. Gm L. Eriksson fr. Alfta friförsaml. ungd.-fören. 63: 45. Gm C. 
Carlsson fr. Söderala kristl. ungd.-fören., Hedemora, 20 kr. Af Hj—r 5 kr. 
Gin A. V. Hellström, Nyköping, fr. Alb. Andersson, Hjortsberg, 5 kr. Gm 
Ungd.-vännen fr. Byrsta kristn, ungd.-fören. årskonferens 16 kr. Gm J. 
Harling fr. troende ungd. i Tjellmo, 10 kr. Gm J. A Bolin fr. Stribergs 
ungd.- fören. 25: 50. Gm J. E. Johansson, Nora, fr. ungd.-konferensen i 
miss.-huset, 40 kr. Gm A. Wessman fr. ungd. i Näsby, 11 kr., fr. sönd.-skolb. 
i Frövifors 6 kr.; s:a 17 kr. Gm J. Jonsson fr. »Syförening i Idbäck ocli 
Romarheden» 104 kr.

Dessutom har till Ungdomsvännens red. insändts under sept, månad
5 kr. från »G. S., Lagan.»

NYKÖPING 1904, E. D.‘CEDERSKOGS BOKTRYCKERI.




